




Correios **SEDEX**

PESQ (kg) 0,560 / AR MP

Recobedor CARLIANE DIAS

Assinatura Documento

OV 03960941 5 BR



FC0917/37

DESTINÁRIO:

**SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E
PREGÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ
CNPJ: 07.547.821/0001-91
RUA MAJOR COELHO, 185, CENTRO – ACARAÚ – CE
CEP: 62580-000 - licitação@acarau.ce.gov.br**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1909.01/2023-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0610.01/2023-PE**

Handwritten mark

Handwritten mark



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0610.01/2023-PE

DATA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N° 11278.643000/1230-09 DA PORTARIA N°994/2023 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F.: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
3	ARMÁRIO - Armário móvel de aço para guarda de materiais diversos. Material de confecção: Aço, Dimensões: Altura de 180 a 210 cm x Largura de 90 a 110 cm, Prateleiras: 04, Capacidade mínima da prateleira: 40KG.	UND	12	EMECAL	R\$ 759,91	setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 9.118,92	nove mil, cento e dezoito reais e noventa e dois centavos
4	ARMÁRIO VITRINE - Armário do tipo vitrine com porta para guarda de materiais ou medicamentos. Número de portas: 02 portas com chave; material de confecção: aço/ferro pintado; laterais de vidro: possui.	UND	2	EMECAL	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
11	BEBEDOURO - Bebedouro elétrico para refrigeração de água potável. Tipo: garrafão coluna.	UND	2	ESMALTEC	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais
30	LONGARINA - Conjunto de cadeiras acopladas lateralmente. Assento/encosto: estofado, número de assentos: 04 lugares.	UND	10	JFLEX	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
32	MESA DE ESCRITÓRIO - Móvel para escritório. Material de confecção: madeira/MDP/MDF, composição: simples, gavetas: possui.	UND	10	JFLEX	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
47	TELEVISOR - Aparelho utilizado para captação de sinais de imagens e sons. Tamanho da tela: DE 43", Smart TV, Full HD, LED, WI-FI, HDMI, USB.	UND	1	AOC	R\$ 1.747,00	mil setecentos e quarenta e sete reais	R\$ 1.747,00	mil setecentos e quarenta e sete reais
							R\$ 23.285,92	

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 23.285,92

Valor Global da Proposta por Extenso:

vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara, que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência - ANEXO I.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 30 DE OUTUBRO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.10.30 13:32:04
-03'00"

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203